

न्यूक्लियर पॉवर कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड Nuclear Power Corporation of India Limited

(भारत सरकार का उद्यम)

(A Government of India Enterprise)

चुनोतीपूर्ण एवं प्रगतिशील केरियर के लिए एनपीसीआईएल में शामिल हों। Join NPCIL for a Challenging

and Progressive Career!



भारत में नाभिकीय प्रौद्योगिकी के समस्त पहलुओं जैसे न्यूक्लियर विद्युत रिएक्टरों के स्थल चयन, डिजाइन, निर्माण, कमीशनिंग, प्रचालन, अनुरक्षण, नवीकरण, आधुनिकीकरण, व उन्नयन, जीवन–काल विस्तार, अपशिष्ट प्रबंधन तथा डीकमीशनिंग आदि की समग्र क्षमता वाला भारत सरकार, परमाणु ऊर्जा विभाग के अधीन कार्यरत सार्वजनिक क्षेत्र का एक प्रमुख उद्यम एनपीसीआईएल, इन चुनौतीपूर्ण बहुआयामी कार्यदायित्वों में योगदान हेतु भारतीय नागरिकों से निम्नलिखित पदों के लिए ऑनलाइन आवेदन आमंत्रित करता है:

NPCIL, a premier Public Sector Undertaking (PSU) under Department of Atomic Energy, Government of India having comprehensive capability in all facets of Nuclear Technology namely Site Selection, Design, Construction, Commissioning, Operation, Maintenance, Renovation, Modernization & Up-gradation, Plant Life extension, Waste Management and Decommissioning of Nuclear Reactors in India under one roof, invites online applications from Indian Citizens for the following posts:

(i) विज्ञापन सं. एनपीसीआईएल/मा.सं.प्र./महाप्रबंधक(वित्त एवं लेखा)/2016/01 Advt No. NPCIL/HRM/GM (F&A)/2016/01

महाप्रबंधक (वित्त एवं लेखा), सीडीए वेतनमान पीबी−4: ₹ 37400−67000/−, बैंड वेतन ₹ 43,000/− एवं ग्रेड वेतन ₹ 10,000/− General Manager (Finance & Accounts) in CDA Pay Scale PB-4: ₹ 37400-67000/-, Band Pay ₹ 43,000/- & Grade Pay ₹ 10,000/-

> (ii) विज्ञापन सं. एनपीसीआईएल/मा.सं.प्र./एम ओ−डी/2016/02 Advt No. NPCIL/HRM/MO-D/2016/02

चिकित्सा अधिकारी/डी, सीडीए वेतनमान पीबी-3: ₹ 15600-39100/-, बैंड वेतन ₹ 18,750/- एवं ग्रेड वेतन ₹ 6,600/- (जनरल सर्जन, फिजीशियन, स्त्री रोग विशेषज्ञ)

Medical Officer / D, CDA Pay Scale PB-3: ₹ 15600-39100/-, Band Pay ₹ 18,750/- & Grade Pay ₹ 6,600/(General Surgeon, Physician, Gynaecologist)

पद और आवेदन प्रक्रिया के बारे में विस्तृत जानकारी के लिए कृपया हमारी वेबसाइट (<u>www.npcilcareers.co.in</u>) पर विजिट करें। विज्ञापन में उल्लिखित पात्रता मानदंड पूरा करने वाले उम्मीदवारों को एनपीसीआईएल कैरियर वेबसाइट (<u>www.npcilcareers.co.in</u>) के माध्यम से ऑनलाइन आवेदन करना होगा। ऑनलाइन आवेदन प्रक्रिया दिनांक <u>23 मार्च 2016</u> को सुबह 10.00 बजे से शुरू होगी एवं दिनांक <u>20 अप्रैल 2016</u> को सायं 17.00 बजे समाप्त हो जाएगी। Please visit www.npcilcareers.co.in for detailed information about the post and application process. Candidates meeting the

एनपीसीआईएल स्त्री-पुरुष समानता वाला कार्यबल तैयार करने की दिशा में अग्रसर है और महिला अभ्यर्थियों को आवेदन हेतु प्रेरित किया जाता है।

eligibility criteria as mentioned in the advertisement need to apply online through NPCIL career website www.npcilcareers.co.in. The

online application process will start from 23rd March 2016 at 10:00 Hrs, and will end on 20th April 2016 at 17:00 Hrs.

NPCIL strives to have a workforce, which reflects gender balance and women candidates are encouraged to apply.



''स्वच्छ रहो, स्वस्थ रहो'' एनपीसीआईएल, भारत सरकार द्वारा चलाए गए स्वच्छ भारत मिशन को प्रोत्साहित करता है। एनपीसीआईएल की देन – प्रदूषण रहित विद्युत एवं हरित वातावरण



न्युक्लियर पॉवर कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड

Nuclear Power Corporation of India Limited

(A Government of India Enterprise)

चनौतीपूर्ण एवं प्रगतिशील कैरियर के लिए एनपीसीआईएल में शामिल हों

Join NPCIL for a Challenging and Progressive Career

विज्ञापन सं. एनपीसीआईएल/मा.सं.प्र./महाप्रबंधक (वित्त एवं लेखा)/2016/01

Advt. No. NPCIL/HRM/GM (F&A)/2016/01

NPCIL, a premier Public Sector Undertaking (PSU) under Department of Atomic Energy, Government of India having comprehensive capability in all facets of Nuclear Technology namely Site Selection, Design, Construction, Commissioning, Operation, Maintenance, Renovation, Modernization & Up-gradation, Plant Life extension, Waste Management and Decommissioning of Nuclear Reactors in India under one roof, invites online applications from Indian Citizens for the following post:-

SI. No.	Post, Pay Scale & Approx. Monthly emoluments	Max age limit as on 20 th April 2016	No. of Post(s)	Educational Qualification, Experience & other criteria
1.	General Manager (Finance & Accounts) Pay Scale: PB-4: ₹ 37400-67000/- Band Pay: ₹ 43000/- Grade Pay: ₹ 10,000/- Approx. Monthly emoluments at the minimum of Pay Band [BP + GP + Central DA @ 119%] ₹ 1,16,070/-	57 Yrs	01 (UR) unreserved	 (a) Graduation in any discipline with not less than 60% marks, plus (b) CA/ICWA with pass class OR Two years full time MBA or equivalent with specialization in Finance from a recognized University/AICTE approved Institute, with not less than 60% marks in the Post Graduate Degree/Diploma in aggregate. Experience: 25 Years' relevant Post Qualification experience in the areas of Funds Management, Financial planning and budgeting / Insurance / Procurement finance, Resource Mobilization and knowledge of Excel, Access and Data Base Management Systems (DBMS) are essential. Based on the experience and performance in the interview, candidates may be considered for additional increments. The candidates for the above post must possess an experience of minimum of three (03) years in the immediate lower scale i.e. PB-4: ₹ 37400-67000, Grade Pay ₹ 8900/-(CDA Pattern) OR ₹ 51300-73000/- (IDA Pattern). Candidates working in private sector should possess similar experience at equivalent levels in private sector / MNC / Commercial Organizations and should be drawing a salary of not less than ₹ 1,06,000/-per month inclusive of dearness allowance.

(Above pay scales are due for upward revision w.e.f. 01/01/2016 with the implementation of 7th Pay Commission Scales).

In addition to Band Pay, Grade Pay & Central DA; other allowances/perks such as House Rent Allowance (in lieu of accommodation) / Leased Accommodation (at HQs / Projects). Site Location Allowance (only at Sites / Projects) @ 10% of Band Pay + Grade Pay, City Conveyance Allowance, Mobile Reimbursement, Electricity charges reimbursement, Newspaper Reimbursement, Cable TV Reimbursement, Canteen Subsidy, Performance Linked Incentive etc. including PF, LTC and Medical facilities for self & dependent family members in all Units/Sites/Projects would be applicable as per the policies of the Company from time to time.

Note: Candidates having Dual Specialization or General MBA shall not be eligible to apply for the post. MBA Specialization should be clearly indicated either on the marks sheet or certificate.

Job Profile: General Manager (Finance & Accounts) is responsible to Director (Finance) / Executive Director (Finance) for Accounts, Finance and Commercial functions, including taxation matters. He is responsible for evolving and formulating policies relating to entire gamut of financial operations, including resource mobilization, statutory compliances etc. He is expected to play a leadership role and provide effective support in achieving sustained growth of NPCIL.

Reservation & relaxation: Since the post is advertised for unreserved candidate, reserved category candidates can apply for the same; if they fulfill all the advertised norms prescribed for unreserved candidates. They will not be eligible for any concession / relaxation in age, qualification and marks at any stage of the selection process.

Application Fee: Nil

Selection Process: Final selection of the candidates will be based on personal interview of only those eligible candidates who are shortlisted and called for interview. Outstation candidates those are called for interview will be reimbursed AC-2 Tier to and fro rail fare by the shortest route (including Rajdhani / Shatabdi / Duronto Express) on production of original journey tickets.

How to apply:

- (i) Please visit <u>www.npcilcareers.co.in</u> for detailed information about the post and application process. Candidates meeting the eligibility criteria as mentioned in the advertisement need to apply online through NPCIL career website www.npcilcareers.co.in The online application process will start from 23rd March 2016 at 10:00 Hrs. and will end on 20th April 2016 at 17:00 Hrs.
- After applying online, take the print out of filled-in application form and send it along with requisite enclosures, preferably by Registered / Speed Post addressed to 'DGM (HRM-NT & Trg), NPCIL, 7th Floor, North Wing, Vikram Sarabhai Bhavan, Anushaktinagar, Mumbai-400094, Maharashtra so as to reach on or before 30th April 2016 and preserve the postal receipt for future reference. The cover containing the application form and enclosures should be superscribed as- "APPLICATION FOR THE POST OF GENERAL MANAGER (F&A). Please note that NPCIL will not be responsible for any postal delay and no application will be considered received after 30th April 2016.

NPCIL strives to have a workforce, which reflects gender balance and women candidates are encouraged to apply.





न्युक्लियर पॉवर कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड **Nuclear Power Corporation of India Limited**

(A Government of India Enterprise)

चनौतीपूर्ण एवं प्रगतिशील कैरियर के लिए एनपीसीआईएल में शामिल हों

Join NPCIL for a Challenging and Progressive Career

विज्ञापन सं. एनपीसीआईएल/मा.सं.प्र./महाप्रबंधक (वित्त एवं लेखा)/2016/01

Advt. No. NPCIL/HRM/GM (F&A)/2016/01

भारत में नाभिकीय प्रौद्योगिकी के समस्त पहलुओं जैसे न्युक्लियर विद्युत रिएक्टरों के स्थल चयन, डिजाइन, निर्माण, कमीशनिंग, प्रचालन, अनुरक्षण, नवीकरण, आधुनिकीकरण, व उन्नयन, जीवन-काल विस्तार, अपशिष्ट प्रबंधन तथा डीकमीशनिंग आदि की समग्र क्षमता वाला भारत सरकार, परमाणु ऊर्जा विभाग के अधीन कार्यरत सार्वजनिक क्षेत्र का एक प्रमुख उद्यम एनपीसीआईएल, इन चुनौतीपूर्ण बहुआयामी कार्यदायित्वों में योगदान हेत् निम्नलिखित पद के लिए ऑनलाइन आवेदन आमंत्रित करता है।

क्र.	पद, वेतनमान	दि.	रिक्तियों की	शैक्षिक योग्यता, अनुभव व अन्य मानदण्ड
सं.	एवं लगभग	20.04.2016 को अधिकतम	संख्या	
	मासिक	आयु		
	परिलब्धियाँ	3113		
	महाप्रबंधक	57 वर्ष	01 (अनारक्षित)	ए) किसी भी विषय में कम से कम 60% अंकों सहित
	(वित्त एवं			स्नातक व
	लेखा)			बी) उच्च श्रेणी सहित सीए/आईसीडब्लूए अथवा
	वेतनमान:			किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय/एआइसीटीई अनुमोदित संस्थान से समतुल्य स्नातकोत्तर डिग्री/
	पी बी-4:			डिप्लोमा में कम से कम 60% अंको सहित वित्त
	₹ 37400-			विषय में विशेषज्ञता सहित द्विवर्षीय पूर्णकालिक
	67000/-			एमबीए या समकक्ष।
	बैंड वेतन:			अनुभव: निधि प्रबंधन, वित्तीय योजना और बजट/बीमा/
	₹ 43000/-			खरीद वित्त, संसाधन जुटाने संबंधित क्षेत्रों में अर्हता पश्चात
	ग्रेड वेतन:			25 वर्षों का प्रासंगिक अनुभव एवं एक्सेल, एक्सेस और
1.	₹ 10,000/-			डेटाबेस प्रबंधन प्रणाली का ज्ञान अनिवार्य है। साक्षात्कार
	. ,			में अनुभव और प्रदर्शन के आधार पर, उम्मीदवारों को
	न्यूनतम बैंड			अतिरिक्त वेतन वृद्धि के लिए विचार किया जा सकता है।
	वेतन (बैंड			उक्त पद के लिए उम्मीदवारों को तत्काल निचले स्केल
	वेतन + ग्रेड			में अर्थात पी बी-4: ₹ 37400-67000/-, ग्रेड वेतन
	वेतन + केंद्रीय			₹ 8900/- (सी डी ए पैटर्न) या ₹ 51300-73000/-
	महंगाई भत्ता			(आई डी ए पैटर्न) में कम से कम तीन साल का अनुभव
	119%) पर			होना चाहिए। निजी क्षेत्र में काम कर रहे उम्मीदवारों को
	लगभग मासिक			निजी क्षेत्र / बहुराष्ट्रीय कंपनी / वाणिज्यिक संगठन में
	परिलब्धियाँ			बराबर के स्तर पर इसी तरह का अनुभव होना चाहिए एवं
	₹ 1,16,070/-			महंगाई भत्ते के साथ उनका वेतन ₹ 1,06,000/- प्रति
	,20,0,0/			माह से कम नहीं होना चाहिए।

(ऊपर दिए गए वेतनमान 7 वें वेतन आयोग के स्केल के अनुसार दिनांक 01 /01 /2016 से ऊपरी संशोधन के लिए नियत है।)

बैंड वेतन. ग्रेड वेतन एवं केंद्रीय महंगाई भत्ता के अतिरिक्त सभी इकाइयों/स्थलों/परियोजनाओं में समय समय पर कंपनी की नीतियों के अनुसार, भविष्य निधि, स्वयं व परिवार के आश्रित सदस्यों के लिए छुट्टी यात्रा रियायत एवं चिकित्सा सुविधा सहित अन्य भत्ते/अनुलाभ जैसे गृह किराया भत्ता (आवास के बदले में)/पट्टे पर निवास (मुख्यालय/परियोजनाओं में), स्थल अवस्थिति भत्ता (केवल स्थल/परियोजनाओं में) बैंड वेतन एवं ग्रेड वेतन के 10% की दर से. शहरी वाहन भत्ता. मोबाइल प्रतिपूर्ति, विद्युत प्रभार प्रतिपूर्ति, समाचार पत्र प्रतिपूर्ति, केबल टीवी प्रतिपूर्ति, कैंटीन इम्दाद, कार्यनिष्पादन संबध्द प्रोत्साहन इत्यादि लाग होंगे।

नोट: दोहरी विशेषज्ञता या जनरल एमबीए रखने वाले अभ्यर्थी पद के लिए आवेदन करने के लिए पात्र नहीं होंगे। एमबीए विशेषज्ञता स्पष्ट रूप से. अंक तालिका या प्रमाण पत्र पर निर्देशित होना चाहिए।

कार्य रुपरेखा: महाप्रबंधक (वित्त एवं लेखा) कराधान मामलों सहित लेखा. वित्त एवं वाणिज्यिक कार्यों के लिए निदेशक (वित्त) / अधिशासी निदेशक (वित्त) के प्रति जिम्मेदार होंगे। वो संसाधन जुटाना, सांविधिक अनुपालन इत्यादि कार्यों सहित वित्तीय संचालन के सभी पहलुओं से संबंधित नीतियों के विकास एवं नियमन के लिए जिम्मेदार होंगे। उनसे नेतृत्व की भूमिका निभाने की और एनपीसीआईएल के सतत विकास के लिए प्रभावी सहायता प्रदान करने की उम्मीद की जाती है।

आरक्षण और छूट: क्योंकि यह पद अनारक्षित उम्मीदवार के लिए विज्ञापित किया गया है. आरक्षित वर्ग के उम्मीदवार भी इसके लिए आवेदन कर सकते हैं, वशर्ते वो अनारक्षित उम्मीदवारों के लिए विज्ञापित सभी मानदंडो को पूरा करते हों। वो चयन प्रक्रिया के किसी भी चरण में उम्र, योग्यता और अंक में कोई रियायत / छूट के लिए पात्र नहीं होंगे।

आवेदन शुल्क: शुन्य

चयन प्रक्रिया: उम्मीदवारों का अंतिम चयन छांटें गए (Shortlisted) व साक्षात्कार के लिए बुलाये गए केवल ''पात्र'' उम्मीदवारों के व्यक्तिगत साक्षात्कार पर आधारित होगा। साक्षात्कार के लिए बुलाये गए बाहरी उम्मीदवारों को आने-जाने के लिए मूल यात्रा टिकट के प्रस्तुतीकरण पर एसी 2 टियर (राजधानी / शताब्दी / दूरंतो एक्सप्रेस सहित) का सबसे छोटे मार्ग द्वारा रेल किराया प्रतिपूर्ति की जाएगी।

आवेदन कैसे करें:

- (i) पद और आवेदन प्रक्रिया के बारे में विस्तृत जानकारी के लिए कृपया हमारी वेबसाइट (www.npcilcareers.co.in) पर विजिट करें। विज्ञापन में उल्लिखित पात्रता मानदंड पूरा करने वाले उम्मीदवारों को एनपीसीआईएल कैरियर वेबसाइट (www.npcilcareers.co.in) के माध्यम से ऑनलाइन आवेदन करना होगा। ऑनलाइन आवेदन प्रक्रिया दिनांक 23 मार्च 2016 को सुबह 10:00 बजे से शुरू होगी एवं दिनांक 20 अप्रैल 2016 को सायं 17:00 बजे समाप्त हो जाएगी।
- (ii) ऑनलाइन आवेदन करने के पश्चात, भरे हुए आवेदन फार्म का प्रिंट आउट अपेक्षित संलग्नकों के साथ पंजीकृत / स्पीड पोस्ट द्वारा ''उप महाप्रबंधक (मा सं प्र - एनटी एवं प्रशिक्षण), एनपीसीआईएल, ७ वां तल, उत्तरी विंग, विक्रम साराभाई भवन, अणुशक्तिनगर, मुंबई-400094 (महाराष्ट्र)" को सम्बोधित करते हुए दिनांक 30 अप्रैल 2016 तक या उससे पहले भेज दें एवं भविष्य में संदर्भ के लिए डाक रसीद संरक्षित रखें। आवेदन फार्म व संलग्न युक्त कवर में ''महाप्रबंधक (वित्त एवं लेखा) के लिए आवेदन पत्र" लिखा होना चाहिए। कृपया ध्यान दें कि एनपीसीआईएल डाक में किसी भी देरी के लिए जिम्मेदार नहीं होगा और कोई भी आवेदन पत्र 30 अप्रैल 2016 के बाद स्वीकार्य नहीं होगा।

एनपीसीआईएल स्त्री-पुरुष समानता वाला कार्यबल तैयार करने की दिशा में अग्रसर है और महिला अभ्यर्थियों को आवेदन हेतु प्रेरित किया जाता है।

